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ANUNCI 
 
En compliment d’allò que disposa l’article 49 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, de Bases del règim local, es fa públic 
per al coneixement general, que l’Ajuntament en sessió plenària de data 21 d’octubre de 2019 va adoptar l’acord 
d’aprovar l’ordenança reguladora de la prestació patrimonial de caràcter públic no tributari relativa al servei de 
subministrament d’aigua. 
 
Atès que es va publicar l’anunci en el Butlletí Oficial de la Província de Barcelona del dia 29 d’octubre de 2019 i 
havent transcorregut el període d’exposició pública de l’expedient sense que s’hagin presentat al·legacions o 

reclamacions, l’acord ha esdevingut definitiu d’acord amb el text següent: 

 
Tavèrnoles, 27 de desembre de 2019 
L’alcalde, Carles Banús Puigivila 
 
 
Annexes: 
 
ORDENANÇA REGULADORA DE LA PRESTACIÓ PATRIMONIAL DE CARÀCTER PÚBLIC NO 
TRIBUTARI RELATIVA A UN SERVEI MUNICIPAL.  
 
Article 1.- Objecte, naturalesa i àmbit d’aplicació. 
 
1. De conformitat amb el que disposa l’article 20.6 del Text refós de la llei reguladora de les hisendes locals, 
aquest Ajuntament estableix la prestació patrimonial de caràcter públic no tributari, per la prestació del servei 
de subministrament d’aigua potable. 
 
2. L’objecte d’aquesta ordenança és regular la prestació patrimonial de caràcter públic no tributari 
corresponent a la prestació del servei de subministrament d’aigua potable, en el municipi de Tavèrnoles. 
  
3. El referit servei, de titularitat municipal, es gestiona a l’actualitat de forma indirecta a través de la mercantil 

CASSA AIGÜES I DEPURACIO, S.L. 
 
4. Les tarifes que abonen els usuaris per la recepció del servei d’aigua potable, ja sigui gestionat de forma 
directa mitjançant personificació sotmesa al dret privat o mitjançant gestió indirecta, tenen la naturalesa de 
prestacions patrimonials de caràcter públic no tributari, de conformitat amb el que disposa l’article 20.6 del 
Text refós de la llei reguladora de les hisendes locals, aprovat per Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de 
març, en la redacció donada per la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del servei públic.  
 
Article 2.- Pressupost de fet de la prestació patrimonial i naixement de l’obligació. 
 
1. Constitueix el pressupost de fet de la prestació patrimonial de caràcter públic no tributari aquí regulada la 
prestació del servei de subministrament d’aigua potable. 
 
2. L’obligació de pagament de la prestació patrimonial, regulada en aquesta ordenança, neix en el moment en 
que s’iniciï la prestació del servei.  
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Article 3.- Obligats al pagament. 
 
Estan obligats al pagament de la prestació patrimonial de caràcter públic regulada en aquesta ordenança, les 
persones físiques i jurídiques i les entitats a que es refereix l’article 35.4 de la Llei 58/2003, de 17 de 
desembre, general tributària, beneficiàries o usuàries del servei d’aigua potable, prestat per la concessionària 
del servei. 
 
Article 4.- Tarifes. 
 
1. Les tarifes de les contraprestacions econòmiques a satisfer per la prestació del servei de subministrament 
són les que es detallen seguidament i autoritzades  per la Comissió de Preus de Catalunya en data 22 de 
febrer de 2017 (apartat 2 art.4). 

  

2. La determinació de les tarifes s’efectuarà d’acord amb les següents normes: 

 

ÜS DOMÈSTIC 

Quota fixa de servei 

44,08 EUR/trim. 

Tarifes de subministrament EUR/m3 

Fins a 27 m3/abonat/trimestre 0,7193 

De 27 a 45 m3/abonat/trimestre 1,5730 

De 45 a 54 m3/abonat/trimestre 2,2089 

Excés de 54 m3/abonat/trimestre 3,0680 

 

ÜS COMERCIAL, INDUSTRIAL I OBRES 

Quota fixa de servei 

74,24 EUR/trim 

Tarifes de subministrament EUR/m3 

Fins a 30 m3/abonat/trimestre 0,9264 

De 31 a 54 m3/abonat/trimestre 1,8966 

Excés de 54 m3/abonat/trimestre 2,4544 

 

ÜS RAMADER I AGRÍCOLA 

Quota fixa de servei 

74,24 EUR/trim 

Tarifes de subministrament EUR/m3 

Fins a 30 m3/abonat/trimestre 1,0904 

De 31 a 54 m3/abonat/trimestre 1,5000 

Excés de 54 m3/abonat/trimestre 2,1931 

 

BOQUES CONTRA INCENDIS 

Quota fixa de servei 

74,24 EUR/trim 

Tarifes de subministrament 1.8966 EUR/m3 

 

VENDA ESPECIAL ALTRES SUBMINISTRADORS 

Quota fixa de servei 

74,24 EUR/trim 

Tarifes de subministrament 0.6760 EUR/m3 
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3. Instal·lació de comptadors i serveis complementaris establertes en el reglament del servei municipal 
d’aigua. 
 

1.-ÚS DOMÈSTIC, COMERCIAL, 
INDUSTRIAL I OBRES 

 Tarifa 
Servei 

Iva 21% 
Servei 

Fiança TOTAL 
Iva inclòs 

En bateria      

Tipus  mm. 13 257,30 54,03 12,02 323,35 

Tipus  mm. 15 290,50 61,01 12,02 363,53 

Tipus  mm. 20 397,58 83,49 12,02 493,09 

individual      

Tipus  mm. 13 604,92 127,03 12,02 743,97 

Tipus  mm. 15 638,14 134,01 12,02 784,16 

Tipus  mm. 20 933,10 195,95 12,02 1.141,08 

 

2.- ALTRES USOS A pressupost en funció del cabal a subministrar 

 

3.- REFORMA D'INSTAL.LACIONS I CONNEXIONS 
EXISTENTS 

A pressupost en funció del treball més, en el cas 
d'ampliació dels tipus de subministrament, la 
diferència del nou tipus sol·licitat en  relació al tipus 
existent. 

 

4.- INSTAL.LACIÓ DE XARXA DE DISTRIBUCIÓ : 
 
4.1 PETICIO DE SUBMINISTRAMENT A UN 
IMMOBLE, PER AL QUAL SIGUI NECESSARI 
AMPLIAR LA XARXA EXISTENT. 
 
4.2 INSTAL·LACIÓ DE XARXA DE DISTRIBUCIÓ 
EN ZONES DE NOVA URBANITZACIÓ. 
 

A pressupost 

 

5.-ALTRES SERVEIS  

Comissió d'impagats (€/rebut 0,16 

Frau detectat en comptador (€/abonat) 516,61 

Frau detectat en escomesa  (€/abonat) 1.211,96 

 

6.-TARIFA D'AIGUA PER A FUITES FORTUITES 
(quan s'acompleixi els requisits dels articles 69.7 i 
72.3 del TRLAC) 

 

Tarifa de Fuites Domèstiques (€/m3) 
(d’acord a l’article del TRLAC) 

0,8674  

Tarifa de Fuites No Domèstics Aplicació del coeficient 0,5 a la tarifa de no domèstics 
sobre el volum d'aigua que excedeixi del consum 
habitual 
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7.-CANVI D'ÚS O NOM DEL SUBMINISTRAMENT Tarifa 
 

Iva 21% 
 

Fiança TOTAL 
Iva inclòs 

Canvi en el contracte sense trasllat del comptador 37.20 7.81 0.00 45.01 

 

8.-RESTABLIMENT DEL SERVEI PER SUSPENSIÓ 
TEMPORAL 

Tarifa 
 

Iva 21% 
 

Fiança TOTAL 
Iva inclòs 

Reobertura del servei 37.20 7.81 0.00 45.01 

 

9.-LLICÈNCIES En cas de tenir despeses per permisos de les Administracions corresponents, 
aquests seran repercutits en les obres  ha realitzar. 

 
4. La quota resultant de l’aplicació de les tarifes està subjecta i es veurà incrementa pel tipus de gravamen de 
l’Impost Sobre el Valor Afegit (IVA) vigent, que li resulti d’aplicació.  
 
Article 5.- Gestió i recaptació. 
 
La gestió i la recaptació de les contraprestacions econòmiques seran realitzades per l’empresa 
Concesionaria, d’acord amb el que disposa el Reglament del servei, en el que es regulen les relacions entre 
l’entitat prestadora del servei i les persones obligades al pagament, i s’hauran de fer efectives de forma 
trimestral. 
 
Disposició addicional.- Modificació dels preceptes de l’ordenança i de les referències que fa a la normativa 
vigent, amb motiu de la promulgació de normes posteriors. 
 
Els preceptes d'aquesta ordenança que, per raons sistemàtiques reprodueixin aspectes de la legislació vigent 
i altres normes de desenvolupament, i aquells en què es facin remissions a preceptes d'aquesta, s'entendrà 
que són automàticament modificats i/o substituïts, en el moment en què es produeixi la modificació dels 
preceptes legals i reglamentaris de què porten causa.  
 
Disposició final. 
 
La present ordenança, aprovada pel Ple de la Corporació en sessió celebrada el 21 d’octubre de 2019 i regirà 
des del dia de la seva publicació i es mantindrà vigent fins la seva modificació o derogació expressa. 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2019-12-31T13:12:22+0100
	


31/12/2019
13:12:22




